ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	03.09.2013

	№ 27/02

с. Орда

О вычеркивании данных

зарегистрированного кандидата

на должность главы Ашапского сельского

поселения Ординского муниципального

района Пермского края

Винокурова Анатолия Александровича

      В соответствии с пунктом 17 статьи 63 Федерального закона от 12.06.2002 № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 15 статьи 59 Закона Пермского края от 13.03.2008 № 208-ПК «О выборах должностных лиц муниципальных образований в Пермском крае», в связи  с принятием решения территориальной избирательной комиссией Ординского муниципального района от 03.09.2013 № 27/01 «Об аннулировании регистрации кандидата на должность главы Ашапского сельского поселения Ординского муниципального района Пермского края Винокурова Анатолия Александровича»,

Комиссия  р е ш и л а:

      1.Обеспечить вычеркивание из избирательного бюллетеня для голосования на выборах главы Ашапского сельского поселения Ординского муниципального района Пермского края сведений о выбывшем зарегистрированном кандидате на должность главы Ашапского сельского поселения Ординского муниципального района Пермского края Винокурове Анатолие Александровиче в соответствии с требованиями пункта 17 статьи 63 Федерального закона от 12.06.2002 № 67- ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 15 статьи 59 Закона Пермского края от 13.03.2008         № 208-ПК «О выборах должностных лиц муниципальных образований в Пермском крае».

      2.При вычеркивании из избирательного бюллетня данных о выбывшем зарегистрированном кандидате необходимо пользоваться только шариковой ручкой и следить за тем, чтобы линия вычеркивания проходила через середину квадрата для отметки избирателя.

      Линия вычеркивания должна быть прямой. Линии вычеркивания проходят по каждой строчке данных о кандидате, но через квадрат должна пройти только одна линия.

     Недопустимо использовать маркер при вычеркивании из бюллетеня данных выбывшего кандидата. Линия вычеркивания не должна проходить между квадратами для отметок  избирателя.

      3.Обеспечить исключение данных о Винокурове А.А. из информационного плаката, изготовленного в соответствии с пунктом 3 статьи 58 Закона Пермского края от  13.03.2008 №208-ПК «О выборах должностных лиц муниципальных образований в Пермском крае».

      4.Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии избирательных участков с № 2311 по № 2315.

      5.Разместить настоящее решение на информационном стенде территориальной избирательной комиссии Ординского муниципального района и официальном сайте Ординского муниципального района в сети «Интернет» (http://orda.permarea.ru).

      6.Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Ординского муниципального района  Л.Н.Зеленкину.
Председатель комиссии                                                               Е.Н.Полякова

Секретарь комиссии                                                                    Л.Н.Зеленкина